一般社団法人心を伝える歌の木を植えよう会

2016 年 3 月 30 日

報道関係各位

東京都千代田区内幸町二丁目 2 番 1 号

日本プレスセンタービル 806

一般社団法人 心を伝える歌の木を植えよう会

代表理事 田勢 康弘

「全日本こころの歌謡選手権大会」 概要発表記者会見 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人心を伝える歌の木を植えよう会（東京都千代田区 代表理事：田勢康弘）

は、この度、「全日本こころの歌謡選手権大会」を開催する運びとなりました。

わが国の大衆歌謡は昭和の時代の隆盛が嘘であったかのように、いま衰退しています。時代

を超えて歌い継がれる歌が少なく、音楽ビジネスとしても先行き明るくありません。この池に小

さな石を投げ、波紋を呼び起こしたいと考え、昨年10月、「一般社団法人心を伝える歌の木を

植えよう会」を立ち上げました。そして、心が伝わる歌を生み出したい、 そういう歌手や作詞家、

作曲家を発掘するとともに、大衆歌謡再生の国民運動を起こしたい、そのような思いで、「全日

本こころの歌謡選手権大会」の開催に至りました。

 つきましては、下記のとおり、概要発表の記者会見を開催いたしますので、ご多忙中とは存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日 時】 2016 年 4 月 15 日（金） 18時 30 分～19時 30 分

【場 所】 日本プレスセンタービル 10 階 プレスセンターホール

  東京都千代田区内幸町 2-2-1

【内 容】 1．大会趣旨及び概要説明

2．課題曲及び課題曲 CD アルバムの紹介

3．質疑応答

・当日は、本大会に賛同し参画していただいた八代亜紀さんら歌手・作家の方々にも

ご臨席賜ります。

＜本件に関するお問合せ先＞

一般社団法人 心を伝える歌の木を植えよう会

事務局  担当：山田／井須    E-mail： info@kokoro-uta.or.jp

「心を伝える歌の木を植えよう会」  http://www.kokoro-uta.or.jp/

「全日本こころの歌謡選手権大会」  http://www.heartful-song.com/

mailto:info@kokoro-uta.or.jp
http://www.kokoro-uta.or.jp/